
ZÁVĚTRNÁ LIŠTA ADAPT
MODULAR SERIES / COMPACT SERIES / CLASSIC SERIES

NÁVOD K MONTÁŽI



Závětrná lišta ADAPT pravá

Závětrná lišta ADAPT levá

Krycí délka 500

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

2

Závětrná lišta ADAPT

OBR.1

45
22

15

15
14

0
15

22
8

20

90

33

10

50

30

Krycí délka 500

[rozměry jsou uvedené v milimetrech]

TENTO NÁVOD JE  
DOPORUČUJÍCÍPŘÍRUČKOU 

A NEZAVAZUJE ZHOTOVITELE 
POVINNOSTI DODRŽOVAT 

PODMÍNKY POKRÝVAČSKÝCH  
POSTUPŮ.



NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

3

Okraje střešní plochy jsou místa, které 
jsou vystavovány silnému působení větru. 
Z toho důvodu musí být klempířský prvek 
závětrné lišty nainstalován pečlivě a 
příslušně uchycen. 

Nainstalujte spodní modul závětrné 
lišty jejím přišroubováním v místech 
montážních prohloubení (obr. 3).

V první řadě instalujeme k latím odtokový 
žlab závětrné lišty (obr. 2). Tento prvek 
nainstalujte pomocí spon jak ze strany 
střešní plochy, tak i z vnější strany. Než 
začnete pokládat krytinu na střechu, 
nalepte na dolní rovinu klempířského 
prvku expanzní těsnící pásku s 
roztažitelností odpovídající výšce prolisu 
plechu použitého pro pokrytí střechy.

Pásy krytiny položte na dolní plochu žlabu 
(obr. 2).

Dbejte na příslušně zpevněné uchycení 
okrajových pásů.

Správné rozmístění upnutí na ploše musí 
odpovídat montážnímu návodu, který byl 
vydán pro použitou krytinu.

OBR.2

OBR.3



4

NÁVOD K MONTÁŽI                                                                                                           KLEMPÍŘSKÉ PRVKY

Po instalaci spodního modulu připevněte 
první horní modul závětrné lišty. Přichyťte 
jej za odtokový žlab a spojte s dolním 
modulem přes montážní otvory na 
přesahu (obr.4).

Další moduly nainstalujte střídavě tak, 
že nejprve namontujete spodní modul 
a přidáte horní modul. Pořadí montáže 
zobrazuje obr.5.

OBR.4

OBR.5

1

3

2

5

4

7

6

8
9



BP2/03/2023/CZ

Facade cladding
SKRIN, LINEA, SINUS

PERFORATION
of sheets

Uncoiling and slitting 
SERVICES

Wall cassette &
PROSYSTHERM

INTEGRATED
PV PANELS

Flat sheets and cutting 
SERVICES

Modular roofing tiles
MODULAR SERIES

Roof panels
PANEL SERIES

FLASHINGS

Compact roofing tiles
COMPACT SERIES

Steel roof gutter system
INGURI

ACCESORIES

Steel roofing tiles
CLASSIC SERIES

TRAPEZOIDAL
SHEETS

Roof Sandwich
PANELS

Retro roof tiles
RETRO SERIES

FLAT METAL
SHEETS

Wall Sandwich
PANELS


